« femme, voilà votre fils. » Ce sont ses mots, et voici son
 « sens : O femme affligée, à qui un amour infortuné fait
 « éprouver maintenant jusqu'où peut aller la tendresse et
 « la compassion d'une mère; cette même affection mater-
 « nelle qui se réveille si vivement en votre âme pour moi,
 « ayez-la pour Jean, mon disciple et mon bien-aimé; ayez-
 « la pour tous mes fidèles, que je vous recommande en sa
 « personne, parce qu'ils sont tous mes disciples et mes
 « bien-aimés, etc. »

INDEX

TRACTATUS DE BEATA MARIA

PREMIUM in quo exponitur scopus operis, fontes argumen- torum designantur, et methodus operis proponitur. . .	1
CAPUT PRIMUM in quo evolvitur summaria divisio Trac- tatus	9

PARS PRIMA

DE DIGNITATE MATRIS DEI

CAPUT PRIMUM

UTRUM B. MARIA VERE SIT MATER DEI

<i>Quæritur</i> 1 ^o Utrum posito decreto Incarnationis conveniens fuerit Deum sibi assumere matrem? . . .	13
Exponuntur variae congruentiæ divini materni- tatis :	
1. Ex parte Dei.	14
2. Ex parte Christi	19
3. Ex parte nostri.	20
<i>Quæritur</i> 2. Utrum B. Maria revera sit Mater Dei.	21
<i>Propositio prima.</i> B. Maria Christum quatenus ho- minem vere genuit ex sua substantia.	22
<i>Propositio secunda.</i> B. Virgo vere ac proprie vocari potest Mater Dei	24

CAPUT SECUNDUM

QUANTA SIT DIGNITAS MATRIS DEI

- ART. I. De dignitate Matris Dei absolute considerata. 28
- Propositio prima.* Est perfectissima affinitas cum tribus personis SS. Trinitatis. 29
- Coroll.* B. M. est complementum totius Trinitatis non essenziale et intrinsecum, sed accidentale et ad extra. 33
- Propositio secunda.* Dignitas Matris Dei confert B. Mariæ aliquod jus in ipsummet Christum. 35
- Propositio tertia.* Dignitas Matris Dei B. Mariæ confert imperium verum in omnes creaturas 37
- Quæritur* quænam sit natura hujusce dominii. 39
- ART. II. De dignitate Matris Dei relative ad alias dignitates. 40
- Propositio.* Post unionem hypostaticam, dignitas Matris Dei omnes alias dignitates supereminet; imo tanta est, ut ad majorem mera creatura evehi nequeat. 40
- Quæritur* Utrum dignitas Matris Dei etiam solitarie sumpta, id est absque privilegiis gratiæ quæ secum naturaliter importat, sit supra omnes alias dignitates. 47
- Utrum dici possit infinita. 50
- Corollarium primum.* Maternitas divina relative ad Mariam, est fons et principium omnium gratiarum quibus præ cæteris a Deo cumulata fuit. 51
- Corollarium secundum.* Tribuendum est B. Mariæ modo supereminenti omne privilegium gratiæ quod quibusdam concessum est. *Ibid.*
- Corollarium tertium.* Probabiliter B. Mariæ tribuendum est quicquid Deus concedere potest puræ creaturæ de potentia ordinaria. 54